Carta de meruis &l Xidu

https://carta.menu
Calle Del General Diaz Porlier, 38, Madrid, Spain

La carta de El Xidu 's de Madrid incluye 75 comidas. En promedio los comidas o bebidas en la |a carta cuestan
aproximadamente 9 €. Las categorias pueden ser visualizadas en la carta de menu a continuacion. Qué le gusta
a User de EIl Xidu:

Est4 bien, es la segunda vez que vamos, esta vez hemos tomado a mis padres y ellos también lo han amado. la
comida més deliciosa, creo que la fusion asturiana/mexicana esta muy bien integrada. nachos muy diferentes de
otros lugares, tacos y sopesitos, muy bien. leer mas. El restaurante ofrece Wlan sin cargo para sus invitados,
dependiendo del estado del tiempo también puedes sentarte afuera y comer y beber. Preparate para creativas
mezclas de diferentes ingredientes en El Xidu en Madrid, que todos corresponden a la vision de una estelar
cocina fusidén, generalmente, los comidas se preparan rapido y frescos para ti. La cocina fusion asiatica es
también una parte importante de El Xidu. Para aquellos a quienes la cotidiana y generalmente conocida menus
les resulta aburrida, deberian deberian abordarla con un espiritu de experimentacién y probar alguna
inesperada combinacion de ingredientes para comer, y puedes probar finos platillos norteamericanos recetas
como Burger o Barbecue.



https://carta.menu/restaurants/madrid-2/el-xidu/m/menu-completo
https://carta.menu/user/anonym
https://carta.menu/restaurants/madrid-2/el-xidu/f/comentarios-criticas
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Carta de meruis €l Xidu

Aperiti

CHORIQUESO

Platos principales

NACHOS

Quesadillas

HUITLACOCHE

Salsas

GUACAMOLE
Burritos

TINGA DE POLLO
Tapas Calientes - Warme
Tapas

CHORIZO
Cocktails
MARGARITA CLASICA
Mexicano
MEXICANA
Classics

PALOMA

Taco Topfchen

COCHINITA PIBIL

4¢€

5€

7€

8€

9¢€

7€

dlperitifs

MACHA

Cervezas

CERVEZAS MEXICANAS

Cocteles

MARGARITADE SABORES

Brunch

MOLLETES

Bebidas calientes

CARAJILLO

Sweels & Desserts

TRES LECHES

Draft Beer

NEGRA MODELO

Spain
HABLA DEL SILENCIO
EXTREMADURA

fintojitos Mevicanos

GUACAMOLE ESPECIAL

Postres Caseros

TARTA DE QUESO MANCHEGO

4€

9€

9€

9€

2€

4¢€

21€

7€

6€
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Bocadillos Especiales
BOCADILLO ESPECIAL DE
CACHOPO

Bebidas y Refrescos

REFRESCOS 3€

16 €

Micheladas

CHELADA 5€
”I .l E F o I

HABANERO MANGO

Sidras y Vinos

SIDRA NATURAL CORTINA 6€

Canapés flsturianos

CABRALES

Quesadilla Bar

FLOR DE CALABAZA 5€
Tequila Selections

DON JULIO BLANCO 7€

Margaritas Y Mezcalinas

MEZCALINAS 9¢€

Yino rosado (glass)

MARQUESADO ROSADO 4€

festaurant Category

MEXICANO

{os platos se preparan con

CEBOLLA

énsaladas

TACOS
PICO DE GALLO

(]
Pizza
FUSION
BRAVA

Cerveza

MICHELADA
TERCIO VARIOS

Tequilas

TANTITA PENA EXTRA ANEJO
CRISTALINO

TANTITA PENA REPOSADO
CRISTALINO

Mezcal

400 CONEJOS
UNION MEZCAL

Tequila & Mezcal
TANTITA PENA BLANCO
TANTITA PENA REPOSADO

Sidras
BOTELLIN SIDRA EXNER

SIDRA NATURAL DE MANZANA
AUTOCTONA

6€
4€

10 €

8€

8€
6€

7€
8€

5€

7€
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Otros vinos (boﬂle) JOSE PARIENTE D.O RUEDA 21¢€
SEMI DULCE AGUA DULCE D.O LA MARIMORENA D.O RIAS BAIXAS 23 €
NAVARRA 1€
[}
ESPUMOSO MARQUES DE 18 Yino tinto (boltle)
MISTROL CAVA
BOCOS ROBLE D.ORIBERADEL ..
. DUERO
UW as Beb‘d‘u RAMON BILBAO EDICION LIMITADA
21€
VERMOUTH (MARTINI ROJO) 4€ D.O RIOJA
VERMOUTH EL XIDU MACERADO 5€ REMELLURI RVA D.O RIOJA 32€
VERMOUTH EL XIDU/ DESTILADO 6 € PECADO ORIGINAL D.O MADRID 14 €
PAGO DE CAPELLANES CZAD.O ., .
Tost RIBERA DEL DUERO

CHORIZO ASTURIANO EN SALSA 4€
SALMON AHUMADO CON CHIPOTLE 6 €
TORTILLA DE PATATAA LA

MEXICANA 4€
CHIPOTLE NATA

CHIPOTLE MAYONESA

CEBOLLAS ENCURTIDAS

ROJA PARA NACHOS

Bebidas

BOTELLA AGUA MINERAL 3€
BOTELLA AGUA CON GAS 3€
DOBLE 4¢€
NESTEA/AQUARIUS 4¢€
GOTIM D.O BIERZO 16 €
VIZCONDE DE BARRANTES D.O 16 €
BAIXAS

DESCOMUNAL D.O RUEDA 14 €
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AMADORA D.O RIOJA 16 €
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& Nidu

Calle Del General Diaz Porlier,
38, Madrid, Spain

Hecho con carta.menu

Horario de apertura:
Martes 13:00-16:00
Miércoles 13:00-16:00
Jueves 13:00-16:00
Viernes 13:00-16:00
Sabado 13:00-16:00
Domingo 13:00-18:00
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